
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 25 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 27/02/2016   Prot. 2139 

 

OGGETTO: 
DISMISSIONE CESPITI DAL PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2015.           

 

 

L’anno duemilasedici addì ventotto del mese di gennaio alle ore tredici e minuti zero 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 25 del 28/01/2016 
OGGETTO: 

DISMISSIONE CESPITI DAL PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2015.           

 

 
Premesso che: 
- l’attività patrimoniale svolta dall’Ente è parte integrante e sostanziale della gestione del 

Bilancio Comunale; 
- una corretta gestione del patrimonio presuppone l’aggiornamento continuo dell’inventario 

dei beni mobili ed immobili di proprietà comunale; 
 
Vista la necessità di apportare alcune modifiche ai beni in dotazione ai singoli Servizi, 
mediante la registrazione nell’inventario dei beni mobili del Comune di tutte le movimentazioni 
da questi subite nel corso dell’anno 2015 al fine della corretta individuazione del patrimonio 
netto da iscriversi nel Conto del Patrimonio Comunale per l’esercizio finanziario 2016; 
 
Viste  le segnalazioni e le richieste formulate in tal senso da parte di alcuni servizi del 
Comune; 
 
Ritenuta pertanto la necessità e l’opportunità di apportare alcune variazioni al patrimonio 
comunale mediante la dismissione dei beni sotto elencati dall’inventario dei beni mobili: 
 
 
NUMERO INVENTARIO DECRIZIONE VALORE RESIDUO 
1805 CALCOLATRICE OLIVETTI 

LOGOS 582 
Zero 

2045 STAMPATE UP DESKJET 
1220C 

Zero 

2227 STAMPANTE HP PSC 1410 Zero 
2509 STAMPANTE EPSON 

STYLUS SX 105 
Zero 

1797 STAMPANTE HP LASERJET 
1200 

Zero 

2319 STAMPANTE HP DESKJET 
F380 

Zero 

2082 STAMPANTE HP LASERJET 
1320 

Zero 

2210 STAMPANTE HP LASERJET 
1320 

Zero 

2315 STAMPANTE RICOH 
AFOCIO AP 610 

Zero 

2223 STAMPANTE HP LASERJET 
1320 

Zero 

2335 STAMPANTE DESKJET 
F4180 

Zero 

1808 STAMPANTE EPSON 
STYLUS COLOR 1520 

Zero 

1831 STAMPANTE HP DESKJET 
1220C 

Zero 

 
Rilevato che qualsiasi operazione di rimessa o ripristino del materiale succitato, in possesso 
dell’Amministrazione, risulterebbe antieconomica e pertanto negativa dal punto di vista 
finanziario; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica reso ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 297 del 
18.8.2000, dal Responsabile del Servizio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Visto il D.Lgs. 297 del 18.8.2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di autorizzare la dismissione dei beni mobili non più utilizzabili, come specificati in 
premessa; 
 
2. Di procedere alla cancellazione dei beni di cui al punto 1 dall’inventario dei beni mobili di 
proprietà comunale con la conseguente registrazione della diminuzione di valore subita dal 
patrimonio nelle relative scritture contabili patrimoniali. 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di dichiarare il presente atto, con successiva ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’ art.134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile (firmato 

digitalmente) 

Ser. economico 
/ finanziario - 
TECNICO 

Favorevole 28/01/2016 ZONCA MARINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 27/02/2016 al 13/03/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 27/02/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

Varallo Pombia, lì   Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


